Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.07.2017 № 1038
г.Чудово

О внесении изменений
в Положение об отделе
архитектуры и градо-
строительства Адми-
нистрации Чудовского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об отделе архитектуры и градостроительства Ад-
министрации Чудовского муниципального района,  утвержденное постановле-
нием Администрации Чудовского муниципального района от 17.06.2011 № 836
(далее - Положение), следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 7 раздела III Положения текстом следующего содер-
жания:

«на территории городского поселения город Чудово:
организация подготовки  Генерального плана города;
организация подготовки Правил землепользования и застройки;
проведение  публичных  слушаний  по  проектам  градостроительной

документации;
подготовка  разрешения  на  условно  разрешенный  вид  использования

земельного участка или объекта капитального строительства;
подготовка  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров  раз-

решенного  строительства,  реконструкции  объектов  капитального  строи-
тельства;

организация подготовки документации по планировке территории;
организация подготовки принятия решений о развитии застроенных тер-

риторий;
подготовка  решений о  присвоении наименований улицам и  иным тер-

риториям проживания граждан, установление нумерации домов.»;

дк-7
№ 1015-п

1.2.  изложить  пункты  10-11 раздела  III  Положения в  следующей  ре-
дакции:

«10.  По  вопросам  архитектурно-строительного  проектирования,  строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства на территории
города Чудово и сельских поселений муниципального района:

подготовка градостроительных планов земельных участков;
подготовка разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в

эксплуатацию;
подготовка документа, подтверждающего проведение основных работ по

строительству  (реконструкции)  объекта  индивидуального  жилищного  строи-
тельства, осуществляемого с привлечением средств материнского (семейного)
капитала.

11. В области жилищных правоотношений на территории города Чудово
и сельских поселений муниципального района:

подготовка решений по согласованию переустройства и (или) переплани-
ровки жилых помещений либо решения об отказе в согласовании;

подготовка решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения
и нежилых помещений в жилые помещения;

создание условий для стимулирования жилищного строительства.»;
1.3. исключить пункт 13 раздела III Положения;
1.4. изложить подпункт 4 пункта 16  раздела V Положения в следующей

редакции:
«4) Обеспечивает проведение работы по стабилизации и улучшению зна-

чений следующих показателей эффективности деятельности отдела, утвержден-
ных:

4.1) Указом Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года
№ 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправле-
ния городских округов и муниципальных районов»:

общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного
жителя – всего: в том числе введенная в действие за год;

4.2) постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря
2012 года № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Фе-
дерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности
органов  местного  самоуправления  городских  округов  и  муниципальных
районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации
от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования си-
стемы  государственного  управления»,  Указом  Губернатора  Новгородской
области от 08 апреля 2013 года № 81 «О мерах по реализации Указа Президента
Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 на территории области»:

площадь земельных участков, предоставленных для строительства, в от-
ношении  которых  с  даты  принятия  решения  о  предоставлении  земельного
участка  или  подписания  протокола  о  результатах  торгов  (конкурсов,  аукци-
онов) не было получено разрешение на ввод в эксплуатацию: объектов жилищ-
ного строительства – в течение трех лет, кв.метров; иных объектов капиталь-
ного строительства – в течение пяти лет, кв.м;

2

наличие в городском округе (муниципальном районе) утвержденного ге-
нерального плана городского  округа  (схемы территориального  планирования
муниципального района);

4.3)  целевых  показателей  социально-экономического  развития  муници-
пального района, утвержденных Губернатором Новгородской области:

ввод в действие жилых домов за счет всех источников финансирования
(кв.м), процентов к предыдущему году;

объем ввода жилья по стандартам эконом - класса, кв.м;
объем  работ  и  услуг,  выполненных  собственными  силами  по  виду

экономической деятельности «Строительство» (без субъектов малого предпри-
нимательства);

4.4)  Указом  Президента  Российской  Федерации  от  07  мая  2012  года
№ 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государствен-
ного управления»:

уровень удовлетворенности граждан Чудовского муниципального района
(далее - граждане) качеством предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг к 2018 году – не менее 90 процентов; доля граждан, использующих
механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной
форме, к 2018 году – не менее 70 процентов.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

3